
افزایش ۲۰۰۰ درصدی 
قیمت سیمان در بورس کالا 
مشــاور وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: طبق گزارش مرکز آمار، 
از بهــار 1391 تــا بهار 1401 قیمت ســیمان در بورس کالا بیش 
از 2000 درصد افزایش یافته اســت حتی با وجود تورم ســالیانه، 
این میزان افزایش قیمت قابل توجه اســت. ســید جواد سادات در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به ضرورت خروج عرضه 
سیمان و فولاد از سازو کار بورس کالا برای ساخت مسکن حمایتی 
اظهار داشــت: قانون جهش تولید مسکن وظایف تمام دستگاه ها و 
وزارتخانه ها نسبت به ابر پروژه نهضت ملی مسکن را مشخص کرده 
است و جدا از اینکه دستگاه های اجرایی چه بخواهد و چه نخواهد، 
تکلیف قانونی در این پروژه دارد. ماده 13 قانون نهضت ملی مسکن 
صراحتا اعلام کرده که وزارت اقتصاد و امور دارایی مکلف اســت که 
ریسک هایی در حوزه تامین مصالحی ساختمانی وجود دارد را پوشش 
دهد و در تبصره یک همین ماده بیان شده که مصالح ساختمان در 
سازو کاری غیر از بورس برای این پروژه تامین شود چراکه قانونگذار 
به خوبی می دانسته که بحث بورس کالا با ریسک هایی مواجه بوده و 

تبصره یک تا این لحظه اجرا نرسیده نشده  است.

وزارت صمت دپوی خودرو را تکذیب کرد

وزارت صمت در گزارشــی توضیحاتی درباره وضعیت عرضــه خودرو ارائه کرد. وزارت صمت دپوی 
خــودرو را تکذیــب کردبه گزارش ایلنا، در پی انتشــار اخباری در خصوص دپوی خودرو توســط 
شرکت های خودروساز، وزارت صمت اعلام کرد که بر اساس اطلاعات ارائه شده ایران خودرو در حال 
حاضر تعداد 13 هزار دســتگاه خودرو تولید شده دارای استانداردهای ۸۵ گانه فاز 2 هستند که بر 
اســاس تعاریف شورای رقابت و همچنین لزوم طی شدن فرآیندهای مرتبط با اخذ مجوز استاندارد 
)TT( جهت عرضه به بازار، باید مراحل قیمت گذاری آنها در فرآیند اجرایی شورای رقابت طی شود.

همچنین 19۷00 دستگاه از این خودروها به نام مشتریان فاکتور شده و در حال طی شدن مراحل 
شماره گذاری و حمل به مقصد نمایندگی های سراسر کشور قرار دارند. در شرکت سایپا نیز 341۷1 
دســتگاه خودرو موجود اســت که از این میزان 994۸ دستگاه فاکتور شده و فاقد پلاک هستند و 
به محض شماره گذاری تحویل مشتریان خواهند شد. 21۷0۸ دستگاه خودرو نیز در انتظار صدور 
مجوز اســتاندارد و آماده فروش و فاکتور برای مشــتریان هستند که از این تعداد 1۵3۶4 دستگاه 
خودرو نیسان و ۶34۶ دستگاه کوئیک اســت. همچنین 10۷۷ دستگاه خودرو تولید سال 1401 
هســتند که در انتظار اعلام نظر ســازمان ملی استاندارد به سر می برند 143۸ دستگاه نیز به علت 

کسری قطعات در فرایند تکمیل قرار دارند و پس از تکمیل وارد فرایند فروش خواهند شد.

رییس کانون انبوه سازان:

طرح نهضت ملی مسکن از لحاظ قراردادی ایراد دارد
رییس کانون انبوه ســازان اظهار داشت: طرح نهضت ملی مســکن از لحاظ قراردادی ایراداتی دارد. 
انبوه سازان این آمادگی را دارند با دریافت زمین از محل قدرالسهم دولت، واحدهایی را در قالب سهم 
دولت به آنها واگذار کنیم تا بلوک های ۵ تا ۶ طبقه حداکثر 1۸ ماهه ساخته شود به دست متقاضیان 
نهضت ملی مســکن برســد. اما در این باره به توافق با وزارت راه و شهرسازی نرسیدیم. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، جمشید برزگر در نشســت خبری بیستمین اجلاس سراسری انبوه ساران 
مســکن و ساختمان با اشــاره به اجرای نهضت ملی مسکن اظهارداشت: سالانه حدود یک میلیون 
واحد مســکونی در کشور باید ساخته شود که از این تعداد  400 هزار واحد مسکونی توسط بخش 
خصوصی تولید می شــود و ســالانه نزدیک به 1۵0 هزار واحد هم در بافت های فرسوده به نوسازی 
می رسد. از یک میلیون واحد مورد هدف حدود 2۵0 هزار واحد  باید توسط دولت برای اقشار پایین و 
کم درآمد ساخته شود که در این بخش دولت به اهداف تعیین شده نرسیده است. وی گفت: در حال 
حاضر پروژه هایی در قالب فراخوان به پیمانکاران واگذار می شود که ۷۵ درصد آنها با مشکل منابع 
مالی مواجه شده اند. رییس کانون انبوه سازان تاکید کرد: طرح نهضت ملی مسکن از لحاظ قراردادی 
ایراداتی دارد. انبوه سازان این آمادگی را دارند با دریافت زمین از محل قدرالسهم دولت، واحدهایی را 
در قالب سهم دولت به آنها  واگذار کنیم تا بلوک های ۵ تا ۶ طبقه حداکثر 1۸ ماهه ساخته شود به 
دست متقاضیان نهضت ملی مسکن برسد. اما در این باره به توافق با وزارت راه و شهرسازی نرسیدیم.

رئیس ســازمان بورس تاکید کرد: قیمت پایه فولاد هم بر اســاس 
قیمت های گذشته و قیمت پایه تعیین می شود و از مدت های قبل 
قیمت فولاد با دلار محاســبه نمی شود و یک سال است که قیمت 
فولاد از دلار جدا شده است. سیمان و فولاد در بورس کالا با قیمت 
جهانی فروخته نمی شــود/ افت های اخیر شاخص طبیعی است به 
گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، مجید عشــقی در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به ســوال ایلنا درباره اینکه چرا کالاهایی مانند سیمان و 
فولاد در بورس کالا با قیمت جهانی به دســت مصرف کننده نهایی 
برای پروژه نهضت ملی مسکن که مخاطب نهایی آن قشر کم درآمد 
هســتند، می رسد، گفت: ســیمان با قیمت جهانی در بورس کالا 
عرضه نمی شود، قیمت پایه فولاد هم بر اساس قیمت های گذشته 
و قیمت پایه تعیین می شود و از مدت های قبل قیمت فولاد با دلار 
محاسبه نمی شود و یک سال است که قیمت فولاد از دلار جدا شده 
اســت.  وی با بیان اینکه قیمت فولاد در بیش از یکسال گذشته، 
هم در تورم بخش مســکن و هم در تورم کلیه مصرف کننده بسیار 

پایین تر بوده است، اظهار داشت: قیمت فولاد به هیچ وجه نمی تواند 
عامل افزایش قیمت ها باشــد. تورم آن کمتر از تورم عمومی بوده، 
چطور می تواند عامل افزایش قیمت باشد. البته مراقبت های لازم در 
حال انجام اســت و هر کمکی که بتوانیم برای تامین مصالح مورد 
نیاز طرح مســکن ملی انجام می دهیم.رئیس سازمان بورس درباره 
همکاری های بورســی ایران و روســیه و راه اندازی بورس مشترک 
تصریح کرد: با روســیه مراودات زیادی در حوزه انواع کالا داریم اما 
در این باره فعلا در مرحله مذاکرات با طرف روسی هستیم و هنوز 
برای این همکاری ها به جمع بندی نرســیده ایم اما رفت و آمدها در 
حال انجام است. عشقی در پاسخ به سوال دیگر ایلنا مبنی بر اینکه 
آیا افت های اخیر شــاخص عامل اقتصادی دارند، خاطرنشان کرد: 
بعد از جریان نرخ خوراک در اردیبهشت ماه، الان یک بازار متعادل 
داریم. در گزارش ســود فروش و سودآوری شرکت ها که در سه ماه 
گذشته منتشر شد، نشان داد که بازار در شرایط متعادل قرار دارد و 

شاهد افت و خیزهای مختصر هستیم که طبیعی است.

مدیرعامل بورس تهران اظهار داشــت: نظــام حکمرانی باید بپذیرید 
که بهترین ســاز و کار برای قیمت گذاری بورس کالا است به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمود گودرزی در مراســم  رونمایی از بازار 
سرمایه  گذاری  حرفه ای با بیان اینکه امیدواریم این بازار آغازی بر تسریع 
بر رونق نظام تامین مالی در بازار سرمایه باشد، اظهار داشت: زمستان 
سال گذشته در سفر کرمان اهدافی برای بازار سرمایه گذاری حرفه ای 
تعیین کردیم و تمام دســت اندرکاران بدون هیچ دستوری علاقه مند 
به سرانجام رســیدن این پروژه بودند.  وی با بیان اینکه جنس و ابزار 
تامین مالی در این بازار متفاوت است، گفت: آینده بازار سرمایه گذاری 
حرفه ای مبتنی بر یکسری الزامات است اما فعالان بازار سرمایه به این 

نوع تامین مالی چراغ سبز نشان دادند و به این بازار اعتماد کردند. روزی 
که پذیره نویسی این پروژه سوخت سبز آغاز شد تعداد زیادی از فعالان 
بازار از این پروژه حمایت کردند، امیدواریم مســئولان با عملکرد خود 
پاسخگوی مثبتی را به جذب 2 هزار میلیارد تومانی که طرف دو روز به 
این پروژه تزریق شد را بدهند. مدیرعامل بورس تهران با تاکید بر اینکه 
نظام حکمرانی باید بپذیرید که بهترین ســاز و کار برای قیمت گذاری 
بورس کالا اســت، ادامه داد: امیدواریم روزی بلوغ این بازار را جشــن 
بگیریم. بورس کالا بهترین بازار برای فروش محصولات اســت سال ها 

حسن اجرای خود را ثابت کرده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران

4 صفحه   سال نوزدهم    5000 تومان   شماره 5236چهار شنبه 12 مهر 1402  18 ربیع الاول 1445  4 اکتبر 2023 @sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

مدیرعامل شرکت راه آهن با بیان اینکه بزرگ ترین پل روگذر ماشین رو افتتاح شد، گفت: در دولت سیزدهم افزایش ایمنی قطارها و کاهش سوانح ریلی همراه 
با افزایش سرعت سیر با جدیت دنبال می شود. به گزارش ایسنا، صبح امروز 10 مهرماه با حضور سید میعاد صالحی - معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
راه آهن - پل روگذر ماشین رو پیامبر اعظم )ص( در ورامین افتتاح شد. این پل 40۸ متر طول دارد و برای احداث آن 1۷0 میلیارد تومان هزینه شده است. 
عزم دولت سیزدهم برای کاهش سوانح ریلی و افزایش ایمنی قطارها  در این مراسم،  سیدمیعاد صالحی -مدیرعامل شرکت راه آهن- با بیان اینکه این پل 
بزرگ ترین پل روگذر راه آهن در تمام کشور است، گفت: رفع معارضات این پل بسیار دشوار بود، از سال 1394 تا 1400 این  پل با ۵0 درصد پیشرفت همراه 
شده بود و در دو سال ابتدایی دولت سیزدهم ۵0 درصد باقیمانده به نتیجه رسید. مدیرعامل راه آهن ضمن تشکر از صبر مردم هشت روستای مجاور این پل 

گفت: امکان احداث پل کوتاه تر با منابع کمتر هم بود؛ اما با توجه به توسعه های آتی شهرستان ورامین این موارد در نظر گرفتهشد.

www.sobh-eqtesad.ir

بزرگترین پل روگذر راه آهن کشور افتتاح شد

info@sobh-eqtesad.ir

دیدار مدیرعامل سازمان اموال 
تملیکی با دادستان کل کشور

مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با حضور در 
دفتر دادستان کل کشور با حجت الاسلام والمسلمین موحدی دیدار 
و گفت وگو کرد. به گزارش ایلنا، در این دیدار که معاونین و مدیران 
ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی نیز حضور داشــتند، 
دادستان کل کشور ضمن قدردانی از تلاش ها و فعالیت های صورت 
گرفته در خصوص ســاماندهی و بهبود وضعیت انبارهای سازمان 
اموال تملیکی گفت: بر اســاس قانون کالاهــای قاچاق، کالاهای 
متروکه گمرکی و همچنین هر نوع کالایی که به نفع دولت ضبط 
یا مصادره می شــود، تا زمان صدور رای قطعی در اختیار ســازمان 
اموال تملیکی قرار می گیرد و مســئول نگهداری و سرپرســتی از 
این کالاها و تعیین تکلیف آن ها بر عهده ســازمان اموال تملیکی 
اســت. وی گفت: تعیین تکلیف کالاهای انبار تملیکی، جلوگیری 
از رســوب کالاها و تخلیه انبارها یکی از رویکردهای دستگاه قضا 
در دوره تحول و تعالی است و با توجه به دستور رئیس محترم قوه 
قضاییه در این رابطه خوشــبختانه اقدامات خوبی توسط سازمان 
اموال تملیکی صورت گرفته که جای تقدیر دارد.  موحدی با اشاره 
به حضور در مجمع عمومی ســازمان اموال تملیکی در شهریورماه 
ســال جاری اظهار کرد: معتقد هستیم اموال و کالاهای موجود در 
انبارهای ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی یا مربوط به 
مردم اســت که حق الناس بوده و یا مربوط به بیت المال است. لذا 
در هر صورت باید نسبت به حفظ این کالاها و تعیین تکلیف سریع 
آن ها اقدام شود. دادستان کل کشور با اشاره به بازدیدهای متعدد 
صورت گرفته از انبارهای این ســازمان توســط معاونین و مدیران 
دادســتانی کل کشور گفت: بنابر وظایف و تکالیف دادستانی کل و 
ضرورت صیانت از حقوق عامه، تاکنون بازدیدهای متعددی از بنادر 
و گمرکات صورت گرفته و علاوه بر معاونین، شــخصا هم بازدیدی 
در این خصوص داشــته و وضعیت انبارها بررسی شده است و این 
روند ادامه خواهد داشت. وی گفت: بنابر گزارشات دریافتی بخش 
بسیار زیادی از کالاهای سازمان اموال تملیکی در دو سال اخیر یا 
به فروش رفته و یا اعاده شــده و وضعیت کنونی سازمان نسبت به 
گذشــته یک وضعیت مطلوب و مناسب است. دادستان کل کشور 
با بیان اینکه دستگاه قضایی به صورت جدی به موضوع ساماندهی 
وضعیت انبارهای این سازمان و کالاهای در اختیار ورود کرده است 
گفت: با تدبیر و مدیریت ریاست محترم قوه قضاییه و ورود قاطعانه 
و صدور دســتورات لازم، در حال حاضر وضعیت کالاها و انبارهای 
ســازمان اموال تملیکی بهتر شده و در بسیاری از استان ها شاهد 
بازدیدهای دائمی و مســتمر مقامات قضایی از این انبارها هستیم.  
موحدی با اشاره به بازدیدهای متعدد رئیس قوه قضاییه از چند انبار 
سازمان اموال تملیکی در استان های مختلف گفت: همین روحیه 
جهادی و جدیت در ســاماندهی کالاهای انباشــتی این سازمان 
موجب شــد در بسیاری از اســتان ها وضعیت این انبارها به طور 
بسیار خوبی ساماندهی و کالاهای انباشتی تعیین تکلیف شوند. در 
ایــن دیدار اجتهادی ضمن قدردرانی و تمجید از نگاه و تعامل قوه 
قضاییه با سازمان اموال تملیکی به ارائه گزارشی از آخرین وضعیت 
کالاهای و اموال سازمان اموال تملیکی پرداخته و گفت: در سالیان 
گذشــته، اراده ای اینچنینی برای تعیین تکلیف کالاهای رســوبی 
وجود نداشت، اما اکنون این تعامل و همکاری بین قوه قضاییه و قوه 
مجریه موجب شده بسیاری از کالاهای انباشتی به فروش رسیده و 

از تضییع حقوق بیت المال جلوگیری شود.

گزیده خبر

رئیس سازمان بورس در پاسخ به ایلنا:

سیمان و فولاد در بورس کالا با قیمت جهانی فروخته نمی شود

مدیرعامل بورس تهران:

بازار سرمایه گذاری حرفه ای رونمایی شد

در دیدار مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت انجام شد

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه

تکمیل ۲۰  میلیارد دلار پروژه 
نفتی در ۲ سال

رییس کمیسیون عمران مجلس:
تصمیم گیری دوباره برای قیر رایگان با ترکیب جدید هیات عالی نظارت

وزیر نفت تأکید کرد: از آغاز به کار دولت ســیزدهم تاکنون، حدود 20 میلیارد دلار طرح های بالادســتی و 
پایین دســتی به بهره برداری رسیده است که اکثر آن ها طرح های نیمه تمام بودند. به گزارش ایلنا از وزارت 
نفت، جواد اوجی امروز )دوشنبه، دهم مهرماه( در گفت وگو با بخش خبری 14 سیما با اشاره به افتتاح واحد 
تصفیه نفت گاز پالایشگاه نفت اصفهان گفت: برای عمل به تکالیف مندرج در قانون هوای پاک روز جمعه 
)هفتم مهرماه( واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه نفت اصفهان با ظرفیت تولید روزانه 1۶ میلیون لیتر و کیفیت 

یورو ۵ به ارزش ریالی ۶.۸ هزار میلیارد تومان و سرمایه گذاری ۵11 میلیون یورو ......

عرضه ارز در قالب حواله به ۲۱۰ میلیون دلار رسید

تولید نفت ایران به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ رسیدارزآوری بیش از یک میلیارد دلاری محصول پسته برای کشور

3

3

3

3

2

3



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران چهار شنبه 12 مهر 1402  18 ربیع الاول 1445  4 اکتبر 2023سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5236  4 صفحه    سال نوزدهم    شماره

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر
در جمع خبرنگاران مطرح شد؛

توضیح وزیر امور خارجه در مورد لغو 
بازی سپاهان و الاتحاد عربستان

وزیر امور خارجه کشــورمان درباره لغو بازی ســپاهان و الاتحاد عربستان 
توضیحاتی ارائه کرد و گفت: بین ما و عربستان سعودی این توافق وجود دارد 
که این بازی در زمان مورد توافق بعدی تکرار شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، 
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در پایان جلسه هیات 
دولت با حضور در جمع خبرنگاران درباره اتفاقات بازی ســپاهان و الاتحاد 
عربستان عنوان کرد: در مورد آنچه دوشنبه شب برای بازی دو تیم ورزشی 
فوتبال بین ایران و عربســتان اتفاق افتاد مایلم مردم عزیز ما در جریان قرار 
بگیرند که در همان زمان من و وزیر خارجه عربســتان سعودی در تماس و 
ارتباط مستقیم با هم بودیم روابط تهران و ریاض در مسیر درست خود پیش 
می رود و ما نباید اجازه دهیم ورزش تبدیل به یک اهرم سیاســی در دست 
هر طرفی شود. وی افزود: توصیه ما به ای اف سی هم این هست که حتما 
در خصوص این اتفاقی که افتاده بر مبنای فنی نظر دهند. بین ما و عربستان 
سعودی این توافق وجود دارد که این بازی در زمان مورد توافق بعدی تکرار 
شــود. وزیر امور خارجه کشورمان در مورد اینکه اخیرا آمریکایی ها گفته اند 
تمایلی برای بازگشت به برجام نداریم، عنوان کرد: آمریکایی ها ریاکارانه عمل 
می کنند، ما در مسیر دیپلماسی و مذاکره هستیم به محض اینکه به نقطه 
توافق نزدیک شویم، اطلاع رسانی می کنیم. وی در پاسخ به سوالی در مورد 
بحث در مورد لغو روادید گردشگری با تعدادی از کشورهای عنوان کرد: ما 
همین الان با ده ها کشــور لغو روادید گردشگری داریم.  لیست جدیدی را 
همکارم آقای ضرغامی اعلام کردند و همکارانم در وزارت امور خارجه با نظر 
مثبت در حال مذاکره با کشورهای مقابل هستند که به صورت متقابل لغو 

روادید گردشگری با این کشورها داشته باشیم.

گزارش امیرعبداللهیان از دیدار 
با آرمن گریگوریان

امیرعبداللهیان از دیدار با دبیر شــورای عالی امنیت ملی ارمنســتان در شبکه 
اجتماعی ایکس گزارشــی ارائه کــرد. به گزارش ایلنا، آرمــن گریگوریان دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی ارمنستان روز دوشنبه با حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه کشــورمان دیدار و گفتگو کرد. امیرعبداللهیان پس از این دیدار در 
شبکه اجتماعی ایکس گزارشی ارائه کرد. وزیر امور خارجه کشورمان در گزارش 
خود نوشت: »با آقای آرمن گریگوریان دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری 
ارمنستان دیدار داشــتم. تاکید کردم بحران قفقاز از طریق مشارکت بازیگران 
داخلی و همسایگان این منطقه )چارچوب ۳+۳( قابل حل و فصل است. با بیان 

نگرانی از وضعیت آوارگان قره باغ، آمادگی

محموله کمک های انسان دوستانه 
ایران وارد ارمنستان شد

اولین محموله کمک های انسان دوســتانه ایران با حضور ســفیر ایران در ایروان 
برای آوارگان قره باغ وارد استان سیونیک ارمنستان شد. به گزارش ایلنا، اولین 
محموله کمک های انسان دوستانه ایران با حضور مهدی سبحانی، سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در ارمنستان برای آوارگان قره باغ وارد استان سیونیک ارمنستان 
شــد.  در مراسم اهدای این کمک ها استاندار و تنی چند از مقامات استانی نیز 
حضور داشتند. این محموله شامل بیش از ۵۰ تن نیازهای اولیه آوارگان شامل 
چادر، پتو، موادغذایی، بخاری، ســت های بهداشتی و دیگر نیازمندی های فوری 

آوارگان است.

در دیدار مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس وحدت انجام شد

فراخوان رهبر انقلاب خطاب به کشورهای اسلامی منطقه
مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و میهمانان کنفرانس 

وحدت با حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کردند.
به گزارش ایســنا، در خجسته سالروز ولادت باسعادت حضرت 
ختمی مرتبــت محمد مصطفــی)ص( و حضــرت امام جعفر 
صــادق)ع(، رهبر انقلاب اســلامی در دیدار مســؤولان نظام، 
سفرای کشورهای اسلامی، مهمانان کنفرانس وحدت و جمعی 
از قشرهای مختلف مردم، احســاس خطر قدرت های زورگو از 
تعالیم قرآن کریــم را علت طراحی های آنها برای اهانت به این 
کتاب الهــی خواندند و با تأکید بر اینکــه راه مقابله با دخالت 
آمریکا و قدرت های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط 
مشی واحد در مسائل اساســی است، گفتند: قمار عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی مانند شرط بندی روی اسب بازنده، 
محکوم به باخت است چرا که نهضت فلسطین امروز سرزنده تر 
و آماده تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و در حال مرگ 
است. رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار با تبریک عید بزرگ و 
نورانی میلاد پیامبر اعظم)ص( و حضرت امام جعفر صادق)ع(، 
فهم بشــری از فهم شخصیت والای آن بزرگوار و زبان بشر را از 
بیان فضائل آن حضرت قاصر دانستند و گفتند: خورشید تابان 
پیامبر اعظم بر گردن همه آحاد بشریت حق دارد و همه مدیون 
او هستند چرا که پیامبر همچون طبیبی ماهر و حاذق، نسخه 
معرفتــی و عملی علاج همه دردهــای اصلی مانند فقر، جهل، 
ظلم، تبعیض، شــهوات، بی ایمانی، بی هدفی، مفاســد اخلاقی 
و آســیب های اجتماعی را به بشــر عرضه کرده است. ایشان با 
اشــاره به ارزشمندی حق حیات نزد همه عقلای عالمَ به عنوان 
بالاترین حق انسانی، افزودند: خداوند در قرآن می فرماید پیامبر 
حیاتی ابدی به شما می بخشد که سعادت دنیا و آخرت شما را 
تأمین می کند که این حیات تمام شــدنی و آسیب پذیر نیست 
بنابراین همه، مدیون پیامبر هســتیم و ایشان بر بشریت حق 
حیات دارند.رهبر انقلاب با اســتناد به آیه ای از قرآن کریم، راه 
ادای دِین بــه پیامبر را »جهاد کامــل در راه خدا« خواندند و 
گفتند: معنای جهاد فقط جهاد با ســلاح نیست بلکه جهاد در 
همه میدان ها اعم از علم، سیاست، معرفت و اخلاق مصداق دارد 
و با جهاد در این عرصه ها می توان ادای دین به آن وجود مقدس 
را تا حد توان انجام داد.ایشــان با تأکید بر اینکه امروز دشمنی 
با اســلام از همیشه آشکارتر اســت، نمونه ای از این دشمنی ها 
را اهانت جاهلانه به قرآن دانســتند و خاطرنشــان کردند: یک 
ابله جاهل اهانت می کند و یک دولتی، حمایت می کند که این 

نشــان می دهد مســئله صرفاً یک اقدام در صحنه و اهانت آمیز 
نیست.رهبر انقلاب اسلامی افزودند: به آن انسان نادان و جاهل 
کاری نداریــم که برای تأمین مقاصد عناصر پشــت پرده، خود 
را به شــدیدترین مجازات ها و اعــدام محکوم می کند، بحث بر 
ســر طراحان این جنایت ها و کارهای نفرت انگیز است.حضرت 
آیت الله خامنه ای، خیال تضعیــف قرآن با این اقدامات را واهی 
و موجب افشای باطن دشمنان قرآن دانستند و افزودند: قرآن، 
کتاب حکمت و معرفت و انسان سازی و بیداری است و دشمنی 
با قرآن، در حقیقت دشمنی با این مفاهیم والا است. البته قرآن 
برای قدرتهای فاســد تهدید اســت چرا که هم ظلم را محکوم 
می کند هم انسان زیر ستم را که تن به ستم پذیری داده، ملامت 
می کند.ایشان توجیه اهانت به قرآن با ادعاهای تکراری، دروغ و 
غلطی همچون آزادی بیان را باعث بی آبرویی مدعیان دانستند 
و گفتند: آیا در کشورهایی که به بهانه آزادی بیان اجازه اهانت 
به قرآن داده می شود، اجازه تعرض به نمادهای صهیونیستی را 
هم می دهند؟ با چه زبانی از این روشــن تر می توان اثبات کرد 
که اینها تحت سلطه صهیونیست های ظالم، جنایتکار و غارتگر 
دنیا هستند.رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان با اشاره 
به مناســبت هفته وحدت، سران و سیاســتمداران کشورهای 
اسلامی و صاحبنظران و نخبگان جهان اسلام را به تفکر بر روی 

این پرســش فراخواندند که »دشمن اتحاد کشورهای اسلامی 
کیســت و اتحاد مسلمانان به چه کســانی ضرر می زند و مانع 
دســت درازی و غارتگری و دخالت های آنها می شود؟« ایشان با 
تأکید بر اینکه اتحاد کشورهای اسلامی در منطقه غرب آسیا و 
شمال آفریقا مانع دزدی، زورگویی و دخالت های آمریکا خواهد 
شــد، گفتند: امروز آمریکا به کشورهای منطقه ضربه سیاسی و 
اقتصادی می زند، نفت سوریه را می دزد، داعش ظالم و وحشی 
و خونخوار را در اردوگاههای خود محافظت و نگهداری می کند 
تا در روز نیاز دوباره به میدان بیاورد و در امور کشــورها دخالت 
می کند، اما اگر همه متحد باشیم و ایران، عراق، سوریه، لبنان، 
عربســتان، مصر، اردن و کشــورهای حاشیه خلیج فارس خط 
مشی واحدی را در مسائل اساسی و کلی اتخاذ کنند، قدرت های 
زورگو نمی توانند و جرأت نمی کنند در امور داخلی و سیاســت 
خارجی آنها دخالت کنند.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: ما 
همچنان که بارها گفته ایم هیچ کسی را به جنگ و اقدام نظامی 
تشویق نمی کنیم و از آن اجتناب هم می کنیم، بنابراین دعوت به 
با هم بودن و اتحاد ،برای جلوگیری از جنگ افروزی آمریکا است 
چــرا که آنها جنگ افروزی می کننــد و همه جنگ های منطقه 
عامل خارجی دارد .ایشــان تعمق همه سران و شخصیت های 
جهان اســلام بر روی مسئله حیاتی اتحاد را ضروری خواندند و 

در خصوص مسئله دیگر منطقه یعنی جنایت های مستمر رژیم 
صهیونیستی، گفتند: امروز این رژیم نه فقط از جمهوری اسلامی 
ایران بلکه از همه کشورهای اطراف خود همچون مصر و سوریه 
و عراق نیز لبریز از کینه و غیظ است.رهبر انقلاب اسلامی علت 
این کینه و عصبانیت را ممانعت کشــورها در برهه های مختلف 
از تحقق هدف آنها یعنی غصب نیل تا فرات خواندند و افزودند: 
آنها سرشــار از کینه و غیظ هســتند البته بــه تعبیر قرآن که 
می گوید »خشمگین باشید و از این خشم بمیرید« آنها در حال 
مرگ هســتند و به یاری پروردگار این آیه درباره رژیم غاصب 
در حال تحقق است.ایشــان مسئله فلسطین و غصب و بیرون 
راندن ملتی از خانه های خود و شــکنجه و کشتار آنها را مسئله 
اولِ چند ده ســال اخیر دنیای اســلام خواندند و تأکید کردند: 
نظر قطعی جمهوری اســلامی این اســت دولت هایی که قمار 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی را سرمشق کار خود قرار 
دهند، ضرر خواهند کرد چرا که این رژیم رفتنی اســت و آنها 
در حال شرط بندی روی اســب بازنده هستند.حضرت آیت الله 
خامنه ای، جوانان فلســطینی و نهضــت ضد غصب و ضد ظلم 
فلســطین را امروز سرزنده تر، با نشــاط تر و آماده تر از همیشه 
دانستند و گفتند: ان شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید 
و هچنانکه امام بزرگوار از رژیم غاصب به سرطان تعبیر کردند، 
این رژیم به دســت خودِ مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در 
کل منطقه ریشه کن خواهد شد. ایشان در پایان ابراز امیداوری 
کردند که امت اســلامی با عنایت پروردگار بتواند با سربلندی و 
شــرافت و رفعت از استعدادهای بی نظیر طبیعی و انسانی خود 
اســتفاده حداکثری کند. در ابتدای این دیدار رئیس جمهور در 
سخنانی با اشاره به مجاهدت های پیامبر اکرم)ص( برای ساختن 
انســان و جامعه مبتنی بر »توحید« و »عدالت«، ایستادگی در 
برابر دشمنی ها و همچنین مقاومت در راه هدف را از مهمترین 
آموزه های پیامبر اعظم برشمرد و گفت: انسجام جهان اسلام بر 
محور اندیشه وحدت و مقاومت و نفی تکفیر و سازش، نویدبخش 
شکل گیری تمدن نوین اسلامی خواهد بود. سید ابراهیم رئیسی 
با اشــاره به ظهور جلوه های نصرت و هدایــت الهی در تجربه 
انقلاب اسلامی ایران، اتکاء به خدا و اعتماد به مردم و بهره مندی 
از مزیت های نسبی جهان اسلام را عوامل پیشرفت و پیروزی در 
برابر اراده بدخواهان دانست افزود: سازش بعضی دولت ها با رژیم 
صهیونیستی برای آنها امنیت ساز نخواهد بود چرا که این رژیم 

رو به زوال، و پیروزی مقاومت، نزدیک است.

اهداف مورد نظر و نقاط حســاس و حیاتی ترسیم شــده در رزمایش مشترک 
پهپادی ۱۴۰۲ ارتش جمهوری اســلامی ایران، با استفاده از تسلیحات مدرن و 
نقطه زن منهدم شــد. به گزارش ایسنا به نقل از قرارگاه رسانه ای رزمایش، امیر 
سرتیپ علیرضا شیخ گفت: در ادامه مرحله عملیاتی رزمایش مشترک پهپادی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران انواع پهپادهای رزمی از نیروهای چهارگانه ارتش 
اهداف مورد نظر در منطقه عمومی رزمایش را با اســتفاده از تســلیحات دقیق 
و نقطــه زن مورد اصابت قــرار دادند. وی ادامه داد: در ایــن مرحله از رزمایش، 
پهپادهــای مهاجر ۶، کرار، کمان ۱۲، باور ۵، ابابیل ۴ و ابابیل ۵ با اســتفاده از 
تســلیحات دقیق و نقطه زن بومی از جمله بمب های قائم، موشــک های الماس 
۱ و بمب های MK-8۲ اهداف در نظر گرفته شــده در منطقه عمومی رزمایش 
که شــامل اهدافی شبیه سازی شده از مراکز فرماندهی و کنترل دشمن، مخازن 
سوخت، زاغه های مهمات، سامانه های راداری و موشکی، زیر ساخت های بندری 
و اماکن تجمع نفرات بود را با دقت مورد اصابت قرار دادند. ســخنگوی رزمایش 
مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با تاکید بر اینکه انواع مختلف پهپادها با برنامه های 
عملیاتی از پیش تعیین شده از نقاط مختلف و دوردست کشور به پرواز درآمده 
و با نظارت و هدایت مرکز راهکنشــی رزمایش به اجــرای عملیات می پردازند، 
خاطرنشان کرد: به دلیل دو طرفه بودن رزمایش، عبور پهپادها از سپرهای دفاعی 
و جنگالــی تمرین و طی آن، ارزیابی موفقیت نیروهــای مهاجم و یا مدافع در 
راستای اهداف عملیاتی و راهبردی ارتش است. وی افزود: با توجه به اینکه این 
رزمایش در گستره کل کشور برگزار می شود قرارگاه راهکنشی ذوالفقار ارتش و 
چند قرارگاه فرعی در نقاط مختلف کشــور وظیفه هدایت راهبردی و عملیاتی 
رزمایش را به عهده دارند. شیخ با اشاره به نقش مهم پهپاد ها در جنگ های اخیر 

در سطح جهان، گفت: در جنگ های اخیر در سطح جهان ثابت شد که موضوع 
پهپاد می تواند بســیار  اثرگذار باشــد، لذا ارتش جمهوری اسلامی ایران در این 
زمینه ورود خوبی پیدا کرده و به دســتاوردها و قابلیت های بالایی دست یافته 
که بخشــی از این توانمندی ها در رزمایش حاضر به معرض نمایش گذاشته شده 
و  توسعه و رشد این ظرفیت تا رسیدن به سطح مد نظر در دستور کار قرار دارد.

سخنگوی رزمایش مشترک پهپادی ۱۴۰۲ ارتش با بیان اینکه سرعت پیشرفت 
در این حوزه در ارتش چشمگیر است و در آینده پیشرفت های بسیار زیادی در 
حوزه پهپادی خواهیم داشت، گفت: در این رزمایش نوآوری هایی مانند رهگیری 
هوایی با هواپیمای بدون سرنشــین مســلح که اقدامی بی نظیر است را توسط 
پهپادهــا و با مشــارکت نیروهای چهارگانه ارتش انجــام دادیم.  وی طراحی و 
تولید تسلیحات نقطه زن محمول بر پهپاد را از برنامه های مدون ارتش جمهوری 
اســلامی ایران دانســت و گفت: افزایش قدرت آتش، بــرد عملیاتی پهپادها و 
همچنین در کنار آن اســتفاده از تسلیحات دقیق و نقطه زن در راستای راهبرد 
»یک تیر - یک هدف« جزء برنامه های دنبال شــده طی ســال های گذشــته 
بوده که با همت جهادی متخصصان جوان نیروهای مســلح در ارتش و صنایع 
دفاعی در قالب ســامانه های ســلاح محمول بر انواع پهپادها و پرنده های بدون 
سرنشین محقق شده است.  شیخ تاکید کرد: به ملت ایران اطمینان می دهیم که 
پیشرفت های بسیار خوبی در حوزه پهپادی و فناوری های شالوده شکن در ارتش 
جمهوری اســلامی ایران حاصل شده و این مسیر با تدابیر راهگشای فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی(ترسیم گردیده تا رسیدن به نقطه مدنظر و برتری 

منطقه ای ادامه خواهد داشت. 

دستیار الهام علی اف در راه تهران
»خلف خلف اف« دیپلمات کهنه کار و 
دســتیار الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجــان در امور ویژه، قرار اســت 
امشــب وارد تهران شــود. به گزارش 
ایلنا، روابط دوجانبه و تحولات منطقه، 
محــور گفتگوهــای او در ملاقات با 
مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران 

خواهد بود. این سفر در حالی انجام خواهد شد که روز یکشنبه نیز »آرمن گریگوریان« 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ارمنســتان برای گفت وگو پیرامون مسائل دوجانبه و 
منطقه در ســفر به تهران، با مقامات ارشــد ایرانی از جمله علی اکبر احمدیان، دبیر 

شورای عالی امنیت ملی دیدار کرده بود.

در رزمایش پهپادی ۱۴۰۲ ارتش انجام شد؛
تمرین  عبور پهپادها از سپرهای دفاعی و جنگالی

رئیس دســتگاه قضا گفت: هدف اصلی و اساســی از انجام سفر های استانی، حضور میدانی در مراکز و مجامع و همچنین دیدار 
مستقیم و بلاواسطه با مردم و استماع مسائل آنهاست تا بتوانیم در حد مقدور، مشکلات شان را مرتفع سازیم. به گزارش ایلنا مرکز 
رسانه قوه قضاییه اعلام کرد: حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی در بدو ورود به فرودگاه تبریز، ضمن عرض سلام به مردم 
شهیدپرور، متدین و غیور آذربایجان شرقی اظهار کرد: هدف اصلی و اساسی از انجام سفر های استانی، حضور میدانی در مراکز و 
مجامع و همچنین دیدار مستقیم و بلاواسطه با مردم و استماع مسائل آنهاست تا بتوانیم در حد مقدور، مشکلات شان را مرتفع 
ســازیم.  رئیس عدلیه با تشــریح برخی از برنامه های سفر استانی هیئت عالی قضایی به آذربایجان شرقی گفت: مسئولان عالی 
قضایی به منظور بررسی و رفع مشکلات مردم و بخش های قضایی، به تمامی شهرستان های استان آذربایجان شرقی سفر خواهند 
کرد. شایان ذکر است رئیس قوه قضاییه در بدو ورود به تبریز از سوی حجت الاسلام والمسلمین آل هاشم نماینده، ولی فقیه در 
استان آذربایجان شرقی،   عابدین خرم استاندار، خلیل اللهی رئیس کل دادگستری آذربایجان شرقی و سایر مقامات استانی مورد 
استقبال قرار گرفت.  گفتنی است فرزند خلبان شهید رحمانی به نمایندگی از خانواده های معظم شهدا و ایثارگران و مردم استان 

آذربایجان شرقی، ورود رئیس قوه قضاییه و هیئت همراه را به این استان خیرمقدم گفت.

رئیس قوه قضاییه گفت: قوه قضاییه با تمام وجود و امکانات، از فرماندهی انتظامی در انجام مسئولیت ها و ماموریت هایش - اعم از ماموریت هایی 
که به عنوان ضابط قضایی عمل می کنند و همچنین سایر مسئولیت ها - پشتیبانی و حمایت خواهد کرد. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام محسنی 
اژه ای در نخستین برنامه سفر خود به استان آذربایجان شرقی و در آستانه هفته فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، در مراسم صبحگاه 
مشترک نیرو های مسلح این استان که در مرکز فرماندهی انتظامی برگزار شد، حضور یافت. رئیس دستگاه قضا طی سخنانی در این مراسم اظهار 

کرد: فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران امروز سرافراز و سربلند است و توانسته نگاه مثبت آحاد مردم را به خود جلب کند و در انجام ماموریت های متنوع خود اعم از برقراری نظم و 
امنیت و مرزبانی، توفیقات شایان توجهی را به دست آورد. رئیس عدلیه تصریح کرد: فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی یکی از ستون ها و استوانه های امنیت در کشور است و به واسطه 
ماموریت ها و مسئولیت های متنوعی که از نقاط مرزی تا مناطق شهری و روستایی بر عهده دارد، به موقعیت و مختصاتی ممتاز در میان نیرو های مسلح دست یافته است. حجت الاسلام 
محسنی اژه ای گفت: فرماندهی انتظامی توانسته است با ایفای مطلوب مسئولیت های خود به معنای واقعی کلمه، پناهِ جمع و فرد فرد مردم باشد. رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح 
مجاهدت ها و جانفشانی های نیرو های فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی در دفع شر تروریست ها و اشرار گفت: باید خدمات و مجاهدت های سلحشورانه نیرو های فرماندهی انتظامی، 
هرچه بیشتر و جامع تر برای مردم و مسئولین، بازگو و تبیین شود. حجت الاسلام محسنی اژه ای بیان داشت: فرماندهی انتظامی با عنایت به حجم و تنوع ماموریت هایی که بر عهده دارد، 

نیازمند آموزش های پیوسته و مستمر است که بحمدالله این مهم تحقق یافته است.

تشریح اهداف سفر هیئت عالی قضایی به استان آذربایجان 
شرقی از سوی اژه ای

رئیس قوه قضائیه در مراسم صبحگاه مشترک نیرو های مسلح استان آذربایجان شرقی:

فرماندهی انتظامی مجموعه ای است که مستمراً شهیدان والامقامی را 
تقدیم نظام اسلامی می کند

بهادری  جهرمی:

آینده منطقه به دست مردم منطقه 
رقم می خورد

ســخنگوی دولت نوشت: آینده منطقه به دســت مردم منطقه رقم می خورد، بدون 
جنگ افروزی ها و اقدامات تروریستی رژیم کودک کش اسرائیل. به گزارش ایلنا، علی 
بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: رهبر 
معظم انقلاب: »دولت هایی که قمار عادی سازی با رژیم صهیونیستی را برای خودشان 
سرمشق قرار می دهند، ضرر خواهند کرد؛ باخت منتظر این هاست. رژیم غاصب رفتنی 
است.« سخنگوی دولت تاکید کرد: آینده منطقه به دست مردم منطقه رقم می خورد، 

بدون جنگ افروزی ها و اقدامات تروریستی رژیم کودک کش اسرائیل.
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گزیده خبر

ارزآوری بیش از یک میلیارد 
دلاری محصول پسته برای 

کشور

معاون امور باغبانی وزارت جهادکشــاورزی از ارزآوری بیش از یک میلیارد 
دلاری محصول پســته برای کشور خبر داد. به گزارش ایلنا از وزارت جهاد 
کشــاورزی، محمدمهدی برومندی معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی 
در پیامی به ســومین جشنواره پســته بخش ایلخچی شهرستان اسکو در 
استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: از برگزاری جشنواره بسیار باشکوه پسته 
در شهرســتان اسکو بخش ایلخچی و از همه برگزارکنندگان این جشنواره 
باشــکوه قدردانی می کنم که برای رونق تولید در جمهوری اسلامی ایران 
امروز در خطه بســیار زیبا و پر افتخار آذربایجان شــرقی شهرستان اسکو 
بخش ایلخچی برگزار شد. وی با بیان اینکه  یکی از محصولات استراتژیک 
جمهوری اســلامی ایران محصول پسته است که خاستگاه آن در جمهوری 
اسلامی ایران هست و در استان زیبای آذربایجان شرقی تولید می شود ادامه 
داد: از ۳ میلیون هکتار باغات کشــور ۵۱۲ هزار هکتار آن مربوط به باغات 
پسته است که این محصول صادراتی سالانه بیش از یک میلیارد دلار درآمد 
ارزی برای کشور دارد. برومندی گفت: استان آذربایجان شرقی هم بیش از 
۲ هزار و ۶۰۰ هکتار باغات پســته دارد که امروز بخش زیادی از این باغات 
در حال بهره برداری است که علاوه بر تامین نیاز داخلی، بخش زیادی از این 
محصول در روند صادرات کشور و در سبد صادرات قرار دارد و ارزآوری خوبی 

را برای جمهوری اسلامی ایران و برای مردم ما دارد.

تولید نفت ایران به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ رسید
تازه ترین نظرسنجی رویترز نشان می دهد تولید نفت اوپک 
در پی افزایش تولید نفت خام ایران و نیجریه در ماه سپتامبر 
۲۰۲۳ برای دومین ماه پیاپی افزایش یافت. به گزارش ایلنا 
از خبرگزاری رویترز، بر اساس نظرسنجی روز دوشنبه )دهم 
مهرماه( این خبرگزاری، تولید نفت ســازمان کشــورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در ماه ســپتامبر برای دومین ماه 
پیاپی در پی افزایش تولید ایــران و نیجریه افزایش یافت، 
در حالی که کاهش عرضه عربســتان و دیگر اعضای ائتلاف 
تولیدکننــدگان اوپک و غیراوپک )اوپک پــلاس( در قالب 
توافــق کاهش عرضه بــرای حمایت از قیمــت و بازارهای 
جهانی نفت خام ادامه دارد. تازه ترین بررســی رویترز نشان 
داد تولید روزانه نفت خام اعضای اوپک در ماه ســپتامبر با 
افزایش روزانه ۱۲۰ هزار بشــکه ای نسبت به ماه اوت به ۲۷ 
میلیون و ۷۳۰ هزار بشــکه رسید. تولید نفت اوپک در ماه 
اوت امسال برای نخستین بار از فوریه گذشته افزایش یافته 
بود. افزایش عرضه اوپک در ماه ســپتامبر تا حدود زیادی 
به مدد افزایش تولید نفت نیجریه به دلیل مقابله با ســرقت 
نفت خام و ناامنی ها در مناطق عملیاتی پدید آمده اســت. 
تولید نفت خام ایران که با وجود تحریم های آمریکا در حال 
افزایش عرضه بوده، به بالاترین سطح از سال ۲۰۱۸ رسیده 
اســت. بر اساس داده های حمل ونقل و منابع در نظرسنجی 
رویترز، نیجریه در ماه سپتامبر بدون هیچ گونه اختلال عمده 
در صادرات، افزایشی قابل توجه در صادرات را تجربه کرد و 
تولید خود را ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش داد. نیجریه در 
نظر دارد تا سال آینده میلادی بخش بیشتری از تولید نفت 
خود را احیا کند. نظرسنجی رویترز نشان داد دومین افزایش 
بزرگ اوپک مربوط به ایران بوده اســت، به طوری که تولید 

نفت خام این کشور به ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار بشکه در روز 
رسیده است. بر اساس نظرســنجی رویترز و ارقام جداگانه 
از اوپک، این بالاترین رقم از ســال ۲۰۱۸ اســت؛ سالی که 
واشینگتن دوباره تحریم ها را علیه ایران اعمال کرد.بر اساس 
این نظرســنجی، تولید ۱۰ عضو اوپک که مشــمول توافق 
کاهش عرضه اوپک پلاس هســتند، ۸۰ هزار بشکه در روز 
افزایش یافت. عربستان و دیگر اعضای اوپک حاشیه خلیج 
فارس به شــدت به توافق کاهش عرضه نفت و کاهش های 
داوطلبانه اضافه پایبند هســتند. بر اساس این نظرسنجی، 

عربســتان در ماه های اوت و سپتامبر تولید نفت خام خود 
را نزدیک به ۹ میلیون بشــکه در روز نگه داشــت، ریاض 
به تازگــی تصمیمی گرفت کاهش عرضــه داوطلبانه روزانه 
یک میلیون بشــکه ای خود را تا پایان سال جاری میلادی 
تمدیــد کند. عراق و امارات متحده عربی در ماه ســپتامبر 
تولید نفت خود را اندکی افزایش دادند، در حالی که عرضه 
نفت آنگولا به دلیل کاهش صادرات ۵۰ هزار بشــکه در روز 
کاهش یافت. تولید اوپک هنوز حدود روزانه ۷۰۰ هزار بشکه 

کمتر از مقدار مورد نظر است، زیرا نیجریه و آنگولا ظرفیت 
تولید به اندازه سطح توافق شده را ندارند. نظرسنجی رویترز با 
هدف پیگیری عرضه نفت به بازارهای جهانی تهیه می شود. 
این نظرســنجی بر مبنای داده های حمل ونقل ارائه شده از 
ســوی منابع خارجی، داده های مؤسسه ریفینیتیو ایکون، 
اطلاعات شــرکت های رصدکننده حمل محموله های نفتی 
مانند پترولجســتیک و کپلر و اطلاعات ارائه شــده از سوی 
منابع شرکت های نفتی، اوپک و شرکت های مشاوره ای است.

وزیر نفت تأکید کرد: از آغاز به کار 
دولت سیزدهم تاکنون، حدود ۲۰ 
میلیارد دلار طرح های بالادستی و 
پایین دستی به بهره برداری رسیده 
اســت که اکثر آن هــا طرح های 
نیمه تمام بودند. بــه گزارش ایلنا 
از وزارت نفت، جــواد اوجی امروز 
)دوشنبه، دهم مهرماه( در گفت وگو 
با بخش خبری ۱۴ سیما با اشاره 
بــه افتتاح واحد تصفیــه نفت گاز 
پالایشــگاه نفت اصفهــان گفت: 
برای عمل بــه تکالیف مندرج در 
قانون هوای پاک روز جمعه )هفتم 
مهرمــاه( واحد تصفیــه گازوئیل 
پالایشگاه نفت اصفهان با ظرفیت 
تولیــد روزانه ۱۶ میلیــون لیتر و 
کیفیت یورو ۵ به ارزش ریالی ۶.۸ 
هزار میلیارد تومان و سرمایه گذاری 
ازســوی  یــورو  میلیــون   ۵۱۱

رئیس جمهوری افتتاح شــد. وی 
افزود: بــا افتتاح واحــد تصفیه 
گازوئیل پالایشگاه نفت اصفهان، 
۳۰۰ تــن گوگــرد جمــع آوری 
می شــود. وزیر نفت بــا تأکید بر 
اینکه افزایش کیفیت فرآورده های 
نفتی و کاهش ترکیبات گوگردی 
در پالایشگاه های موجود یکی از 
اولویت های وزارت نفت در دولت 
اســت، تصریح کرد:  ســیزدهم 
نفتی  فرآورده های  کیفی ســازی 
کشور در پالایشگاه های اصفهان، 
شــیراز، تبریز و ... در دستور کار 
قرار گرفته است. اوجی بیان کرد: 
۳۰ محصول پالایشگاه اصفهان از 
جمله تولید روزانــه ۱۳ میلیون 
لیتر بنزیــن در این پالایشــگاه 

مطابق استاندارد جهانی است.

بازدید یک گروه به نمایندگی از بانک V.T.B روســیه پس از بازدید از ظرفیت ها 
وتوانمندی های بندر امیرآباد، درخصوص توســعه روابط تجاری و سرمایه گذاری 
دوســویه ایران و روسیه در کریدور شمال - جنوب، با مدیرکل بندرامیرآباد دیدار 
وگفتگو کردند. به گزارش ایلنا از ســازمان بنــادر و دریانوردی، نمایندگان بانک 
V.T.B روســیه با هدف بررسی و امکان ســنجی همکاری برای توسعه و سرمایه 
گذاری و ایجاد خط جدید اعتباری و خدمات بانکی با مدیرکل بندرامیرآباد دیدار 
کردند. در این جلســه طرفین به استفاده از ظرفیت های بالقوه و بالفعل دو جانبه 
ایران و روســیه اشــاره و بر تقویت مســیر تبادل کالا بین دو کشور با محوریت 
بندرامیرآباد تأکید کردنــد. تعامل ارزی دو جانبه جهت رونق صادرات و ترانزیت 
محصــولات و ایجاد فرآیندهای پولی تأثیرگــذار ، انتقال و رفع تعهدات ارزی که 
منجر به جلوگیری از وارد شدن خسارت به صاحبان کالا می شود، از دیگر موارد 
مطروحه در این جلســه بود. همچنین نمایندگان بانک V.T.B روسیه، استفاده از 
اسکله رو _ رو ریلی بندر امیرآباد که این کشور تمایل ویژه ای را در دو سال اخیر 

جهت تجارت در دریای خزر پیدا کرده اســت را موجب تقویت تبادل کالا در 
کریدور شــمال _ جنوب عنوان کردند. هیأت بانکی طرف روســی در پایان، 
خواستار استقرار شعبه بانک متبوع خود در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران 
شــد. موسی پور مدیرکل بنادرودریانوردی امیرآباد در این دیدار ضمن تشریح 
ســهم ایران در بازار روسیه ، امکانات ، ظرفیت ها و فرصت های سرمایه گذاری 
بندرامیرآباد را تبیین کرد. موسی پور به سفر اخیر استاندار و هیأت اقتصادی 
مازندران به کشور روسیه جهت تقویت و افزایش مراودات کالا در مسیر کریدور 
شمال - جنوب با محوریت بنادر مازندران اشاره و بر تقویت زنجیره لجستیک 
دریایی در این مســیر تأکید کرد. مدیرکل بزرگترین بندر حاشیه دریای خزر 
در پاســخ به درخواست هیأت روســی در خصوص ارائه امکانات به صاحبان 
کالا معرفی شــده از ســوی این بانک گفت: بندرامیرآباد به صاحبان کالایی 
که بندرامیرآباد را برای تجــارت خود برمی گزینند در صورت تداوم مراودات 

تسهیلات ویژه ای از جمله تخصیص انبار ارائه می کند.

رییس کمیسیون عمران مجلس:

تصمیم گیری دوباره برای قیر 
رایگان با ترکیب جدید هیات 

عالی نظارت
رییس کمســیون عمران گفت: 
در ترکیــب و آییــن نامه جدید 
هــم روســای قوا و هــم رییس 
تخصصی کمســیون با حق رای 
و هم مســئولات دستگاه اجرایی 
بــا حق رای حضور دارند و با این 
ترکیب جدید هیات عالی نظارت درباره قیر رایگان تصمیم گرفته می شود. به 
گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، اختصاص قیر رایگان به پروژه های عمرانی از 
سال ۹۶ در قوانین بودجه سنواتی برای توسعه آزادراه ها، بزرگراه ها و راه های 
اصلی، فرعی و روســتایی  در نظر گرفته می شــد تا اینکه دولت در لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ برای حذف قاچاق قیر و رانت آن، از درج قیمت قیر خودداری 
کرد تا قیمت قیر در بورس کالا تعیین شود اما نمایندگان در مصوبه نهایی 
قانــون بودجه قیمت هر تن قیــر را ۷.۵ میلیون تعیین کردند اما در نهایت 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام مصوبه اصلاح بندی از قانون بودجه امسال 
در مجلس در خصوص قیر را مغایر سیاســت های کلی نظام دانســت و آن 
را رد کــرد. اما برخی از نمایندگان مجلس بر این باور هســتند که با حذف 
کامل قیر رایگان پروژه هایی مانند ساخت راه  روستایی و یا پروژه های عمرانی 
مناطق محروم از دســتور کار دولت حذف می شــود. وزیر راه و شهرسازی 
هم در واکنش با حذف قیر رایگان گفته اســت کــه به نظرم باید تصویب 
شــود وگرنه در ساخت و ساز راه روســتایی قطعا به مشکل خواهیم خورد 
و پیگیر این موضوع هســتیم. محمدرضا رضایی کوچی، رییس کمیسیون 
عمران مجلس در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره آخرین تصمیمات 
برای قیر رایگان اظهار داشــت: مجمع تشخیص مصلحت اصلاح این بند از 
قانون رد کرده و این موضوع هم از ســوی هیات نظارت و هم صحن مجمع 
رد شده است.  وی ادامه داد: مجلس طرحی در این باره ارایه داد که در هیات 
نظارت و صحن مجمع تشــخیص مصلحت رد و گفته شد که امکان قانون 
گذاری مجدد ندارد اما متن طرح تدوین شده با متنی که در صحن مجمع 
تشخیص مصلحت مورد بررسی قرار گرفت و رد شد متفاوت است و انتظار 
داریــم که با تغییر ترکیب هیات نظارت در اولین جلســه این هیات حضور 
پیدا کنیم.  رییس کمســیون عمران گفــت: در ترکیب و آیین نامه جدید 
هم روســای قوا و هم رییس تخصصی کمسیون با حق رای و هم مسئولات 
دســتگاه اجرایی با حق رای حضور دارند و با این ترکیب جدید هیات عالی 
نظارت درباره قیر رایگان تصمیم گرفته می شود.  رضایی کوچی تاکید کرد: 
در برخی از دســتگاه در اســتفاده از قیر رایگان تخلفاتی انجام شد که نبود 
نظارت دقیق و جدی باعث بروز چنین تخلفاتی شد اما اصل موضوع، خوب 
است و طبیعی است که این نظارت ها باید وجود داشته باشد تا این تخلفات 

تکرار نشود.

تکمیل ۲۰  میلیارد دلار پروژه نفتی در ۲ سال

توافق ایران و روسیه بر تعامل ارزی و ارائه تسهیلات 
ویژه به صاحبان کالا

عرضه ارز در قالب حواله به ۲۱۰ 
میلیون دلار رسید

مجموع ارز عرضه شــده به صورت حواله در روز گذشــته بــه معادل ۲۱۰ میلیون 
دلار رســید. به گزارش ایلنا، روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: مجموع عرضه 
ارز به صورت حواله در ســامانه نیما، روز دوشنبه دهم مهر ماه ۱۴۰۲ معادل ۲۱۰ 
میلیون دلار و مجموع ارز معامله شده به صورت حواله معادل ۱۴۴ میلیون دلار بود.

بیشترین افزایش تولید نفت در میان تولیدکنندگان اوپک مربوط به نیجریه و ایران است. در این میان، ایران تولید خود را 
به ۳.۱۵ میلیون بشکه در روز افزایش داد که بزرگترین افزایش تولید از زمان اعمال مجدد تحریم های آمریکا علیه آن در 
سال ۲۰۱۸ است. به  گزارش خبرنگار ایلنا؛ تولید نفت اوپک در سپتامبر ۲۰۲۳، برای دومین ماه متوالی افزایش یافت که به 
دلیل افزایش تولید ایران و نیجریه است. این روند افزایشی، باوجود کاهش داوطلبانه تولید نفت توسط عربستان سعودی و 
۸ کشور دیگر عضو ائتلاف اوپک پلاس صورت می گیرد که ماندن قیمت نفت در مدار ۹۰ دلار در هر بشکه کمک می کند. 
گزارش اخیر رویترز نشــان می دهد که تولید نفت اوپک در ماه ســپتامبر به حدود ۲۷.۷۳ میلیون بشکه در روز رسید که 
نسبت به ماه آگوست تقریبا ۱۲۰ هزار بشکه افزایش داشته که نخستین افزایش پس از ماه فوریه گذشته بود. در این میان، 
کشــور نیجریه باوجود مواجهه با بحران بزرگ مربوط به ســرقت نفت و ناامنی در مناطق تولید، یکی از عوامل افزایش تولید نفت اوپک در سپتامبر گذشته شد، زیرا 
توانســت تولید خود را ۱۱۰۰۰۰ بشــکه در روز افزایش دهد. همچنین، ایران با وجود مشکلات ناشی از ادامه تحریم های آمریکا، توانست عرضه نفت خود را افزایش 
دهد. به این ترتیب بیشترین افزایش تولید نفت در میان تولیدکنندگان اوپک مربوط به نیجریه و ایران است. در این میان، ایران تولید خود را به ۳.۱۵ میلیون بشکه 
در روز افزایش داد که بزرگترین افزایش تولید از زمان اعمال مجدد تحریم های آمریکا علیه آن در ســال ۲۰۱۸ اســت. به باور کارشناسان، افزایش صادرات نفت خام 
ایران در نتیجه موفقیت تهران در دور زدن تحریم های آمریکا و کاهش فشار واشنگتن بر خریداران نفت به دلیل ترس از افزایش شدید قیمت قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری ایالات متحده صورت گرفته است.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: تولید انرژی از نیروی هسته ای یک ترند قدیمی است. در گذشته هنوز 
انرژی نو، تجدیدپذیر، هیدروژن و همجوشی هسته ای وجود نداشت اما در این سال ها به حدی پیشرفت کرده که 
توجیهی ندارد به سمت انرژی هسته ای برای تولید برق برویم.فمهرداد عباد در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
درباره الزامات تولید برق از نیروگاه های هسته ای اظهار داشت: در ایران انرژی هسته ای بوسطه این تفکر شکل گرفت 

که از نیروی هسته ای تولید برق داشته باشیم اما عملا بعد از این همه سال مقدار کمی از این طریق تولید برق داریم. ولی در کنار آن باعث شده با دنیا به مشکل 
بربخوریم و دچار تحریم شویم، البته در حوزه پزشکی تاحدی استفاده کردیم. فوی افزود: علم کوانتوم شاخه های زیادی دارد که بسیاری به هم مرتبط است ما 
در این علم پیشرفت زیادی داشته ایم اما در زمینه استحصال برق از نیروگاه هسته ای علاوه بر اینکه در ایران نتوانستیم میزان زیادی تولید برق داشته باشیم 
بحث ضایعات و خطرات این نیروگاه ها هم وجود دارد، خیلی از کشورها به خاطر ضایعات سمی و مشکلاتی که این نیروگاه ها دارند آنها را کنار می گذارند مثلا 

آلمان چند ماه قبل آخرین نیروگاه هسته ای خود را تعطیل کرد. 

برق هسته ای در سبد انرژی کشور چه تاثیر افزایش تولید نفت ایران بر عرضه اوپک
جایگاهی دارد؟
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ساخت اقتباس ســینمایی از رمان معروف »کیمیاگر« ساخته »پائولو 
کوئلیو« ســرانجام پس از دو دهه فراز و نشــیب قطعی شد. به گزارش 
ایسنا، کمپانی »Legendary Entertainment« حق ساخت فیلم سینمایی 
بر اســاس رمان »کیمیاگــر« را در اختیار گرفتــه و »جک تورن« نیز 
برای برای نگارش فیلمنامه اقتباســی از این رمان محبوب سال ۱۹۸۸ 
اســتخدام شده است.  »لارنس فیشبرن« پس از گرفتن حقوق ساخت 
این فیلم اقتباسی از برادران وارنر، به مدت ۱۶ سال می خواست فیلمی 
بر اساس کتاب پرفروش کوئلیو بسازد. کمپانی برداران وارنر حق ساخت 
فیلم بر اساس کتاب کوئلیو را در سال ۲۰۰۳ کسب کرده بود. این رمان 
درباره مســافری اســت که در دوران تفتیش عقاید به دور جهان سفر 
می کند تا هدف انســان را در جهان پیدا کند.  در سال ۲۰۰۸، شرکت 
»واینســتاین« به عنوان تهیه کننده با همکاری »فیشبورن« وارد پروژه 
شــد و در سال ۲۰۱۵، به نظر می رسید که »ادریس البا« برای بازی در 
نقش اصلی این فیلم اقتباسی انتخاب شده و خود »لارنس فسشبورن« 
قرار بود این فیلم را کارگردانی کند اما چند ماه بعد این پروژه به مشکل 
خورد و متوقف شد.  در سال ۲۰۱۶ کمپانی »PalmStar Media« حقوق 
این فیلم و فیلمنامه های توســعه یافته را بــه مبلغ پنج میلیون دلار به 
دست آورد و »ویل اسمیت« و »جادا پینکت اسمیت« برای پیوستن به 
این پروژه قرارداد امضا کردند اما در نهایت این پروژه نیز راه به جایی نبرد 
 »Legendary Entertainment« تا سرانجام امســال این پروژه به کمپانی
رســید. رمان »کیمیاگر« نوشــته »پائولو کوئلیو« از زمان انتشارش در 
سال ۱۹۸۸ بیش از ۱۰۰ میلیون نسخه فروخته است و رکورد گینس را 
برای بیشترین آثار ترجمه شده توسط یک نویسنده زنده در اختیار دارد. 
داستان این رمان به زندگی یک چوپان اسپانیایی جوان به نام سانتیاگو 
می پردازد که رویایی دارد و در جست وجوی یافتن گنج پنهان جهان در 

اهرام بزرگ مصر است.

نسخه خطی نفیس میرعماد که در کتابخانه سلطنتی کاخ گلستان 
نگهداری می شود، به مناسبت ولادت پیامبر )ص( رونمایی شد. به 
گزارش ایسنا، این کتاب مرقع خط به شماره ۱۵۶۵ دارای ۲۷ قطعه 
در ســطرهای متفاوت و به چلیپاست که به خط نستعلیق و کتابت 
ممتاز »میرعماد« به ســال ۱۰۰۷ هجری قمری و »عبدالرشــید« 
و »عبــاس نوری« به تاریخ ۱۲۳۷ هجری قمری اســت که نقل از 
خط میرعماد کرده اند. این نســخه، بسیار ممتاز و اعلا بوده و دارای 
جدول و کمند زرین با حواشی الوان و مذهب مرصع با تسمه اندازی 
اســت، که بین ســطرها، طلااندازی دندان موشی با گل و برگ ریز 
دارد. این اثر قاجاری، شــامل مجموعه ابیاتی از ســعدی و حافظ و 
جامی اســت و رونمایی آن به مناسبت ولادت پیامبر )ص(، شعری 
است که به ایشان اشاره شــده است. این نسخه مرقع در کتابخانه 
ســلطنتی کاخ گلستان نگهداری می شــود که به مناسبت ولادت 
پیامبر )ص( برای لحظاتی خارج شد و مقابل دوربین خبرنگاران قرار 
گرفت. ایــن مرقع درحال حاضر نمایش عمومی ندارد. در کتابخانه 
سلطنتی کاخ گلستان درحال حاضر بیش از سه هزار نسخه خطی و 
نفیس نگهداری می شود که قدیمی ترین آن ها، آثاری به خط کوفی 

و منسوب به امامان حسین و حسن عسگری )ع( است.

»کیمیاگر«بالاخرهبهسینمامیرود

به مناسبت ولادت پیامبر )ص( انجام شد

رونماییازاثرینفیس
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دست یاری رسان، استمرار زندگی!

فوردبرانکو۲۰۲۴ساختچینباپیشرانه۲.۳لیتریتوربومعرفیشد
فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با 
۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است.فورد برانکو صفرکیلومتر در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش 
از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو 
در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار 
آمریکا دیده نمی شــود. نمای جلوی فورد برانکو تولید چین. وزارت صنعت چین اولین جزئیات برانکو ۲۰۲۴ تولیدی در این کشــور 
را منتشر کرد. همان طور که دیده می شود در جلوپنجره خودرو نوشته کوچک فورد درست بالای نوشته برانکو نصب شده است و با 
توجه به اطلاعات در دسترس می توان گفت برانکو تولیدی در چین اندکی پهن تر و قدبلندتر از مدل بازار آمریکاست و احتمالاً دلیل 
این تفاوت به استفاده از رینگ ها و قوس چرخ های متفاوت بازمی گردد فورد آمریکا سرانجام از شاسی بلند برانکو ۲۰۲۴ تولید کشور 
چین رونمایی کرد. این خودرو به پیشرانه ۴ سیلندر ۲.۳ لیتری توربو با ۲۷۱ اسب بخار قدرت مجهز است. فورد برانکو صفرکیلومتر 
در بازار چین با قیمت بین ۹۶ تا ۱۶۸ هزار دلار عرضه می شود که بیش از دو برابر قیمت آن در آمریکاست اما این شرکت راه حلی 
برای کاهش قیمت محصول محبوب خود پیدا کرده و آن هم تولید برانکو در خاک چین است. به تازگی اولین تصاویر از برانکو ۲۰۲۴ 

بازار چین منتشر شده و تفاوت های چندانی بین این خودرو با برانکو بازار آمریکا دیده نمی شود.

غیبتخاکپو،بزرگتریندردسرکلوپو!
کودی خاکپو به دلیل آسیب دیدگی چند دیدار بعدی تیمش را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و به نقل از بی ساکر، کودی خاکپو 
در بازی بین تاتنهام و لیورپول در لیگ برتر تنها گل تیمش را به ثمر رساند. با این حال گلزنی برایش گران تمام شد. وینگر هلندی 
به دلیل مصدومیت در حین گلزنی مجبور به تعویض شــد. به گفته ریک الفرینک، روزنامه نگار هلندی، این بازیکن ۲۴ ساله ممکن 
است چند هفته از میادین دور باشد. این خبرنگار هلندی درباره خاکپو نوشت: انتظار می رود کودی خاکپو برای چند هفته از ترکیب 
لیورپول دور باشد. اگر همه چیز خوب پیش برود، او ماه آینده به ترکیب تیم بازخواهد گشت ولی ممکن است این بازگشت طولانی تر 
نیز بشود. یورگن کلوپ، سرمربی آلمانی، درباره غیبت این مهاجم در بازی های آتی گفت: صادقانه بگویم غیبت خاکپو بزرگترین مشکل 
من اســت. در این لحظه. ما دو بازیکن و شــاید سه بازیکن را نداریم.کودی خاکپو از ستاره های تیم ملی فوتبال هلند در جام جهانی 
۲۰۲۲ بود. این بازیکن ۲۳ساله نمایشی فراتر از انتظار داشت و همین باعث شد تا مورد توجه تیم های بزرگ قرار گیرد. از لیورپول و 

منچستریونایتد به عنوان مشتریان جدی خاکپو یاد می شد و در نهایت او با لیورپول به توافق دست پیدا کرد.

پیشنهاد

چهره روز

رمانما
رمان ما اثر نویشــنده روس، یوگنی زامیاتین اســت 
کــه او را خالق ادبیات علمی تخیلــی از نوع پادآرمان 
شهری )Dystopia( آن دانسته اند. همچنین این رمان، 
الهام بخش نویســندگان بزرگی مانند جورج اورول و 
آلدوس هاکســلی بود. رمانی که در زمان خود بسیار 
پیشتاز بود و نویسنده، با سبکی خلاقانه و با ابهام های 
لغوی عامدانه و البته با قصد و غرض سیاسی زیرکانه 
آن را نوشته اســت. یوگنی ایوانویچ زامیاتین در سال 
۱۸۸۴ در روســیه به دنیا آمد و در زمان انقلاب اکتبر 
از بلشویک های قدیمی محسوب می شد، اما به شدت 
از سیاست هایی که حزب کمونیست اتحاد شوروی در 
ادامــه رویدادهای انقلاب اکتبــر در پیش گرفته بود، 
متاثر شد. ناگفته پیداست که او کتابش را تحت تاثیر 
شرایط کشورش نوشت. زندگی زامیاتین تراژیک و کوتاه بود. او در طول این زندگی کوتاه، به فنلاند 
تبعید شد، در بریتانیا کشتی طراحی کرد و روس ها به او لقب »مرد انگلیسی« داده بودند. در سال 
۱۹۳۱ اســتالین با پادرمیانی ماکسیم گورکی )نویسنده رمان مادر( به زامیاتین و همسرش اجازه 
داد به پاریس مهاجرت کنند. زامیاتین در پاریس نیز همچنان خودش را نویســنده اهل شــوروی 
می دانســت و همیشه امید داشــت روزی که رژیم به او اجازه نوشتن بدهد دوباره به آنجا برگردد. 
نهایتاً زامیاتین در سکوت و فقر در همان پاریس از دنیا رفت. در پشت جلد کتاب، علاوه بر بخش 
مهمی از متن کتاب، قسمتی از مقاله نویسنده با عنوان »متاسفم که« آمده است که در آن یوگنی 
زامیاتین به تعریف ادبیات واقعی می پردازد. تعریفی که بسیار جای فکر دارد. او می نویسد: ادبیات 
واقعی فقط آنجایی به وجود می آید که خالقانش نه حقوق بگیران ســخت کوش و قابل اعتماد بلکه 

دیوانگان، عزلت گزیدگان، ملحدان، خیال بافان، نافرمانان و شک اندیشان باشند.

فردوسکاویانی
فردوس کاویانی کوثرخیریدر ۳ مهر ۱۳۲۰ در کرمان به دنیا آمد.او 
پیرو دین زرتشت بود.کاویانی از کودکی به بازیگری علاقه داشت و 
پس از اتمام دورهٔ ابتدایی، به تهران آمد و برای چند سال در فروشگاه 
پارچه کار کرد. او پس از دریافت دیپلم، در بورســیه ای شرکت کرد 
و به آلمان رفت. کاویانی در رشــته شــیمی در برلین آموزش دید 
اما آن را نیمه کاره رها کرد و در ســال ۱۳۴۰، در ۲۰ ســالگی، به 
ایران بازگشــت. کاویانی دانش آموختهٔ رشتهٔ بازیگری و کارگردانی 
از دانشــکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران بود و در سال ۱۳۵۰ از 
این دانشکده فارغ التحصیل شد. او با مهین کاویانی ازدواج کرد و دو 
فرزند داشــت.او در طول دوران کاری خود در نمایش هایی همچون 
بالماسکه دزدان، سلطان مار، سهراب و اسب و سنجاقک، آهسته با 
گل ســرخ، مرگ تصادفی یک آنارشیست )کارگردان( و شهر قصه 
بازی کرده و یکی از آخریــن تجربه های حضورش روی صحنه هم 
به نمایش تانگوی تخم مرغ داغ به کارگردانی هادی مرزبان در سال 
۱۳۹۳ برمی گردد. کاویانی حضور پررنگ تری در عرصهٔ سینما داشت 
و کارش را اولین بار در ســال ۱۳۴۹ با فیلــم تجاوز به کارگردانی 
حمید مصداقی شروع کرد. او طی فعالیتش در سینما در فیلم های 
برجسته ای همچون اجاره نشین ها، هامون، میکس و نارنجی پوش از آثار داریوش مهرجویی، جایی برای زندگی به کارگردانی 
محمد بزرگ نیا و ســاوالان به کارگردانی یدالّل صمدی نقش آفرینی کرد. مجموعهٔ دوازده قسمتی محله برو بیا )۱۳۶۲( به 
نویســندگی بیژن بیرنگ از شــبکه دو، یکی از نخستین مجموعه های تلویزیونی کودکانهٔ پس از انقلاب ۱۳۵۷ بود که مورد 
توجه مخاطبان تلویزیون قرار گرفت. کاویانی یکی از نقش های این مجموعه را داشت. موفقیت کار کاویانی با بیرنگ در دههٔ 
۱۳۷۰ با مجموعه تلویزیونی همسران )۱۳۷۳( ادامه یافت. کاویانی در این مجموعه تلویزیونی نقش وکیلی به نام کمال را بازی 
کرد که به یکی از به ماندگارترین نقش های او تبدیل شد.کاویانی اغلب در نقش مکمل فیلم ها ظاهر شد. یکی از این نقش ها، 
مش مهدی در فیلم اجاره نشین ها )۱۳۶۵( ساختهٔ داریوش مهرجویی بود. او نقش معماری را در کنار دیگر کارگران فیلم ایفا 
کرد که کار تعمیر ساختمان نیمه کاره رها شده و اهالی ساختمان حاضر به پرداخت دستمزد آنان نیستند. کاویانی این نقش 
را با لهجه و شــمایل متفاوتی بازی کرد.در دومین همکاری کاویانی با مهرجویی، او در بانو نقش کرمعلی، سرایدار و باغبان 
ویلای مریم بانو )با بازی بیتا فرهی(، ظاهر شد. این فیلم در سال ۱۳۷۰ ساخته شد اما تا سال ۱۳۷۷ به آن اجازه نمایش در 
سینماهای ایران داده نشد. به عقیدهٔ بیتا ملکوتی در بی بی سی فارسی، »لهجه، بازی بدن، میمیک و بازی چشم های او، و البته 

ایفای وجه خشن و بی رحم شخصیت کرمعلی« از نکات برجسته در بازیگری کاویانی بود.

فرهنگ

باستان شناســان با کاوش در یکی از شهرهای مصر 
باستان به اشــیاء تاریخی با قدمت چندین هزار سال 
دســت پیدا کردند که می توانند اطلاعات بیشــتری 
را درباره یکی از نخســتین  ملکه های حکمران مصر 
باستان در اختیار محققان قرار دهند. به گزارش ایسنا 
به نقل از انشنت اوریجینز، گروهی از باستان شناسان 
مصری،   آلمانی و اتریشــی با کاوش در مقبره »ملکه 
مرنیث« در گورستان باســتانی »ام القعاب« واقع در 
»ابیدوس« صدها ظرف مُهر و موم شده کشف کردند.

»مصطفی وزیری« ـ دبیرکل شورای عالی آثار باستانی 
مصر ـ در بیانیه ای که از ســوی وزارت آثار باستانی و 
گردشگری مصر منتشر شده اســت،   اعلام کرد که 
این ظروف نسبتا ســالم باقی مانده اند و قدمت آن ها 
به حدود ۵۰۰۰ ســال پیش می رسد. باستان شناسان علاوه بر این ظروف، چندین شیء مخصوص 
مراسم خاکسپاری را کشف کردند که اطلاعات بیشتری درباره سنت های خاکسپاری این دوره از 
تاریخ ارائه می کند. براساس تحقیقات تکمیلی محققان »مؤسسه آلمان«  در قاهره، کاوش های اخیر 
چشــم انداز جدیدی را به زندگی و حکومت ملکه »مرنیث« به وجود آورده است. نوشته های روی 
لوح کشف شده در مقبره »مرنیث« به نقش مهم او در دولت اشاره دارند؛ در نتیجه اکتشافات اخیر 
جزئیات بیشتری درباره زندگی این حکمرانِ بسیار مهم مصر باستان آشکار کرده است. »مرنیث« 
به عنوان نایب السلطنه یا ملکه همسر، در تاریخ مصر با ارتباط نامش با »نیث«، الهه مصریان باستان 
شــناخته می شــود. گمان می رود که او در حدود سال های ۳۰۵۰ تا ۳۰۰۰ پیش از میلاد پس از 
مرگ همسرش،   »دجت«، سومین یا چهارمین فرعون دودمان اول، زمام قدرت را در مصر به دست 
گرفت؛ چراکه »دِن«   پسر آن ها، برای به تخت نشستن بسیار کم سن بود. این دوره حکمرانی فقط 

تا زمانی ادامه داشت که پسرش به سن بلوغ برسد.

افشایرازهایملکهمصر
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